本機はポップナット専用ナットツールです。
ご使用になる前に本取扱説明書を必ずお読みいただき、記載事項に基づき正しくご使用ください。
また、本取扱説明書は、実際に使用される方がいつでも見られる場所に保管してください。
ナットツール
ＰＮＴ８００Ａ
取扱説明書
目    次
   安全上の注意事項                            ・・・・・  １

RLT スチール  ○ ○ ○ ○
RKM,RLT-AT スチール    ○
Evo Nut スチール    ○
（表２－２）
ポップナット
ネジの呼び
ナットツール
品番
マンドレル ノーズピース
品番 ネジ外径 品番 内径
M3×0.5 － PNT600-01-3 φ3 PNT600-02-3 φ4.0
M4×0.7 － PNT600-01-4 φ4 PNT600-02-4 φ4.5
M5×0.8 － PNT600-01-5P φ5 PNT600-02-5 φ5.1
M6×1.0 － PNT600-01-6P φ6 PNT600-02-6 φ6.1
 M8×1.25 － PNT600-01-8M φ8 PNT600-02-8 φ8.1
 M10×1.5 －  PNT600-01-10A  φ10  PNT600-02-10  φ10.1
M4,M5,M6,M8 ｾｯﾄ PNT800A M4,M5,M6,M8 の仕様に準ずる。
＊各部の名称については、１項（Ｐ．３）をご参照ください。
＊マンドレル、ノーズピースの交換については、（Ｐ．１０）をご参照ください。
＊各部の調整については、５項（Ｐ．１０）をご参照ください。

ださい。
（Ｐ．１９参照）
PNT800A
- 25 -
１０．パーツリスト
No. 部品番号 品名 員数 No. 部品番号 品名 員数
1 PNT600-01-6P ﾏﾝﾄﾞﾚﾙ        M6 1 41 PNT600-41A Rｼﾞｮｲﾝﾄｱﾀﾞﾌﾟﾀ 1
2 PNT600-02-6 ﾉｰｽﾞﾋﾟｰｽ      M6 1 42 S9(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 2
3 PNT600-03 ﾛｯｸﾅｯﾄ 1 43 PNT600-43 Rｼﾞｮｲﾝﾄｽﾍﾟｰｻ 1
4 PNT600-04A ﾉｰｽﾞﾊｳｼﾞﾝｸﾞ 1 44 PNT600-44B Rｼﾞｮｲﾝﾄ 1
5 PNT800A-01 ｽﾋﾟﾝﾌﾟﾙﾍｯﾄﾞｹｰｽ 1 45 PNT600-45A ﾘﾔｹｰｽ 1
6 PNT800A-02 ｽﾋﾟﾝﾌﾟﾙﾍｯﾄﾞ 1 46 PNT600-46 ﾄﾗｽ          M3×12 2
7 PNT600-07B ﾏｽﾄﾊｳｼﾞﾝｸﾞ 1 47 PNT800A-11 ﾊﾝﾄﾞﾙｱｯﾊﾟ 1
8 PNT800A-03 ｼﾞｮｲﾝﾄ 1 48 PNT600-48A ﾌﾛﾝﾄｹｰｽ 1
9 PNT800A-04 ﾘﾀﾝｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 49 PNT600-49 Tﾊﾞﾙﾌﾞｴﾝﾄﾞｽｸﾘｭ 1
10 PNT600-10 ﾊｳｼﾞﾝｸﾞﾛｯｸ 1 50 PNT600-50 O-ﾘﾝｸﾞ       S10(1A) 5
11 PNT800A-05 ﾊｲﾄﾞﾛﾘｯｸﾋﾟｽﾄﾝ 1 51 PNT600-51 ｽﾃﾝﾚｽ六角ﾅｯﾄ M6(3種) 2
12 PNT800A-06 ﾛｯﾄﾞｼｰﾙｹｰｽ 1 52 PRL600-27 ﾛｯｸｽｸﾘｭ      M3×3 2
13 PSL600CJ-10 ｽｸﾚｰﾊﾟ        SER12 1 53 PNT600-53 ｺﾝﾄﾛｰﾙﾉﾌﾞ 1
14 PSL600CJ-12 O-ﾘﾝｸﾞ        P21(U) 1 54 PNT600-54C ｺﾝﾄﾛｰﾙﾅｯﾄ 1
15 PSL600CJ-13 BUﾘﾝｸﾞ        T2P12-PT111 1 55 PNT600-55A Tﾊﾞﾙﾌﾞﾌﾟｯｼｭﾛｯﾄﾞ 1
16 PSL600CJ-14 ﾍﾟﾝﾀｼｰﾙ       PS12 1 56 PNT800A-12 ﾄﾘｶﾞ 1
17 PNT600-17 ﾋﾟｽﾄﾝｼｰﾙ      ODI30-20-8 1 57 PNT600-57 皿小ﾈｼﾞ      M3×8 1
18 PNT600-18 O-ﾘﾝｸﾞ        B0250G-1A 1 58 PNT600-58 ｼﾞｮｲﾝﾄﾁｭｰﾌﾞ 1
19 PNT600-19A ﾋﾞｯﾄ 1 59 PNT600-59A ｱｼｽﾄﾌﾟﾚｰﾄ 1
20 PNT600-20 ｽﾀｰﾄﾊﾞｰ 1 60 S6(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 2
21 PRS1600-30 ﾌｨﾙｽｸﾘｭ 1 61 PNT800-14 ﾘﾃｰﾅﾌﾟﾚｰﾄ 1
22 PRL600-64 O-ﾘﾝｸﾞ        P4(U) 2 62 PS9 ﾍﾟﾝﾀｼｰﾙ 1
23 PNT800A-07 ﾛｯｸﾋﾟﾝﾎﾙﾀﾞ 1 63 PRL500-08 BUﾘﾝｸﾞ       T2P9-PT111 1
24 PNT800A-08 ﾛｯｸﾋﾟﾝ 1 64 PNT800A-13 ﾊﾝﾄﾞﾙﾛｱ 1
25 PNT600-25 O-ﾘﾝｸﾞ        S14(1B) 1 65 PNT800A-14 ｽﾘｰﾌﾞ 1
26 PNT600-26 ﾛｯｸﾋﾟﾝﾌﾟｯｼｬ 1 66 PNT800-05 ﾁｭｰﾌﾞ 1
27 PNT600-27 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ       5051 1 67 DPN277-183 ﾁｬﾝﾊﾞ 1
28 PNT600-28 ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭ     M3×4 2 68 DPN277-310 ﾌﾟﾗｸﾞ 1
29 PNT600-29A ﾄﾗｽ           M4×8 1 69 PNT600-69 O-ﾘﾝｸﾞ        C0730G(1A) 1
30 PNT600-30A ﾘﾔｹｰｽﾁｭｰﾌﾞ 2 70 PNT600-70 O-ﾘﾝｸﾞ        A0060G(1A) 1
32 SS040(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 13 71 PNT600-71 ﾜｯｼｬ 1
33 PNT600-33A ｼﾞｮｲﾝﾄｱﾀﾞﾌﾟﾀ 3 72 PNT600-72 ﾁｭｰﾌﾞｼｰﾙｹｰｽ 1
34 PNT600-34 ﾄﾗｽ           M4×6 3 73 SS075(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 2
35 PRL600-24 O-ﾘﾝｸﾞ        P5(U) 1 74 SS-WASH-6 SSﾜｯｼｬ(6) 1
36 PNT800A-09 ｽﾘｰﾌﾞｱｯﾊﾟ 1 75 O-RING-10-1.2(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 1
37 PNT600-37 O-ﾘﾝｸﾞ        P11(U) 1 76 OR15-27(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 1
38 PNT800A-10 ﾊﾝﾄﾞﾙ 1 77 PNT800A-15 ｴｱﾋﾟｽﾄﾝｱｯｾﾝﾌﾞﾘ 1ｾｯﾄ
39 DPN907-015 六角穴付きﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ M5×12 4 78 PNT800-07A Jﾊﾞﾙﾌﾞｽﾄｯﾊﾟ 1
PNT800A
- 26 -
No. 部品番号 品名 員数 No. 部品番号 品名 員数
79 PNT800-08A Jﾊﾞﾙﾌﾞﾛｯﾄﾞ 1 113 PNT600-113 ﾛｰﾀ 1
80 S3(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 6 114 PNT600-114 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ 4
81 SPG5040 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 115 PNT600-115 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ   1.6×16 1
83 PRS1600-35 Jﾊﾞﾙﾌﾞｷｬｯﾌﾟ 1 116 PNT600-116 ｼﾘﾝﾀﾞ 1
84 PNT800-10 Tﾊﾞﾙﾌﾞﾘﾔｹｰｽ 1 117 PNT600-117 ﾌﾛﾝﾄﾌﾟﾚｰﾄ 1
85 S7(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 1 118 PNT600-118 ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 626ZZ 1
86 SPG5035 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 119 PNT600-119 ｽﾍﾟｰｻ 1
87 PNT800-11 Tﾊﾞﾙﾌﾞｾﾝﾀｹｰｽ 1 120 PNT600-120 ｻﾝｷﾞﾔ 1
88 PNT800-12 Tﾊﾞﾙﾌﾞﾌﾛﾝﾄｹｰｽ 1 121 PNT600-121 ﾌﾟﾗﾈｯﾄｷﾞﾔ 6
89 PNT600-89 O-ﾘﾝｸﾞ        S8(1A) 5 122 PNT600-122 ﾆｰﾄﾞﾙﾋﾟﾝ   2.5×8.8 3
90 PNT600-90 Tﾊﾞﾙﾌﾞｷｬｯﾌﾟ 1 123 PNT600-123 ｷﾞﾔｹｰｼﾞ & ｷﾞﾔ 1
91 PNT600-91 Tﾊﾞﾙﾌﾞﾌﾛﾝﾄﾋﾟｰｽ 1 124 PNT600-124 ｽﾍﾟｰｻ 1
92 PNT600-92 Tﾊﾞﾙﾌﾞﾛｯﾄﾞ 1 125 PNT600-125 ｲﾝﾀｰﾅﾙｷﾞﾔ 1
93 PNT600-93 Sﾊﾞﾙﾌﾞｴﾝﾄﾞ 1 126 PNT600-75 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ    5026 1
94 S4(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 2 127 PNT600-127 ｷﾞﾔｹｰｼﾞ 1
95 RTW-9 ﾄﾒﾜ 1 128 PNT600-128 ｽﾍﾟｰｻ 1
96 PNT600-96 Sﾊﾞﾙﾌﾞﾛｯﾄﾞ 1 129 PNT600-129 ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ R6 1
97 PNT600-97B Sﾊﾞﾙﾌﾞｹｰｽ 1 130 PNT600-130 ﾄﾒﾜ         C37 1
200 PNT600-200 ｴｱﾓｰﾀ 1set 131 PNT600-131 ﾄﾒﾜ         RTW22 1
60 S6(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 2 132 DPN277-176 ｽｹｰﾙﾗﾍﾞﾙ 1
80 S3(1A) O-ﾘﾝｸﾞ 2 145 TNM00026 ﾆｰﾄﾞﾙﾋﾟﾝ   2.5×7.8 3
98 PNT600-98B Mﾊﾞﾙﾌﾞｴﾝﾄﾞ 1
99 PNT600-99A O-ﾘﾝｸﾞ       SS055(1A) 1 133 PNT600-132 ﾌｯｸ 1
100 DPN277-177 皿小ﾈｼﾞ     M3×6 1 134 PNT600-133 六角ﾚﾝﾁ 1.5 1
101 PNT600-101A ﾓｰﾀｹｰｽｴﾝﾄﾞﾌﾟﾚｰﾄ 1 135 PNT600-134 ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭ  M4×20 1
102 PNT600-102 O-ﾘﾝｸﾞ       S2(1A) 1 136 PNT600-01-4 ﾏﾝﾄﾞﾚﾙ        M4 1
103 PNT600-103 Mﾊﾞﾙﾌﾞﾛｯﾄﾞ 1 137 PNT600-01-5P ﾏﾝﾄﾞﾚﾙ        M5 1
104 PNT600-104 ﾓｰﾀｹｰｽｴﾝﾄﾞ 1 138 PNT600-01-8M ﾏﾝﾄﾞﾚﾙ        M8 1
105 PNT600-105 ﾜｯｼｬ 1 139 PNT600-02-4 ﾉｰｽﾞﾋﾟｰｽ      M4 1
106 PNT600-106 O-ﾘﾝｸﾞ       S2.5(1A) 1 140 PNT600-02-5 ﾉｰｽﾞﾋﾟｰｽ      M5 1
107 PNT600-107 O-ﾘﾝｸﾞﾎﾙﾀﾞ 1 141 PNT600-02-8 ﾉｰｽﾞﾋﾟｰｽ      M8 1
108 PNT600-108 O-ﾘﾝｸﾞ       SS060(1A) 1 取扱説明書 1
109 PNT600-109 ﾄﾒﾜ        RTW8 1
110 PNT600-110 ｹｰｼﾝｸﾞ 1
111 PNT600-111 ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 695ZZ 1
112 PNT600-112 ﾘﾔﾌﾟﾚｰﾄ 1
付属品
PNT800A
- 27 -
１１.分解図
PNT800A
- 28 -
PNT800A
- 29 -
12. 消耗品リスト
 No
記号 品番 品名 耐久性
×1,000 型式／仕様 員数
 1 PNT600-01-6P マンドレル M6 4～10  1
 2 PNT600-02-6 ノーズピース M6 500  1
 5 PNT800A-01 スピンプルヘッドケース 500  1
 6 PNT800A-02 スピンプルヘッド 500  1
 8 PNT800A-03 ジョイント 500  1
 13 PSL600CJ-10 スクレーパ 1,000 SER12 1
 15 PSL600CJ-13 バックアップリング 1,000 T2P12-PT111 1
 16 PSL600CJ-14 ペンタシール 500 PS12 1
 17 PNT600-17 ピストンシール 1,000 ODI30-20-8 1
 18 PNT600-18 Oリング 1,000 B0250G-1A 1
 55 PNT600-55A Tバルブプッシュロッド 50  1
 62 PS9 ペンタシール 500  1
 63 PRL500-08 バックアップリング 1,000 T2P9-PT111 1
 136 PNT600-01-4 マンドレル M4 3～10  1
 137 PNT600-01-5P マンドレル M5 3～10  1